PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 061/2020

RESULTADO FINAL

PIBIC/CNPq UNIPLAC – 2020/2021

Lilia Aparecida Kanan, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da

Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, torna

público o RESULTADO FINAL do processo de seleção de Bolsas de Iniciação

Científica em convênio com o CNPq, no âmbito do Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação Científica (PIBIC/CNPq) 2020/2021, referente ao Edital nº 033/2020, por

ordem de classificação, a saber:

Ordem Candidato(a) Plano de Trabalho Situação

1 541.547.239-87

Profissionais da área da saúde e o

impacto do Covid-19 em suas práticas

laborais, saúde e bem-estar.

APROVADO

2 003.522.630-75

Conhecimento sobre a gestão de

resíduos de serviços de saúde pelos

acadêmicos do curso de odontologia.

APROVADO

3 945.976.420-72

Violências de gênero no campo

educacional: prevenção e

enfrentamento.

APROVADO

4 933.108.629-68

As contribuições do PIBID e

Residência Pedagógica na formação

inicial e continuada de professores.

APROVADO

5 992.134.780-20
Descarte de resíduos de prevenção à

Covid-19 pela população.
APROVADO

6 491.195.750-68

Perspectiva da formação humana no

curso de medicina em época de

pandemia do coronavírus.

APROVADO

7 909.716.719-15
Divulgação científica e inovação na

educação.
APROVADO

8 001.760.540-73

Educação e filosofia: modos de

compor experiências no pensamento a

partir da arte e da música

APROVADO

Lages, 04 de agosto de 2020.

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação